
 
FACULDADE DE SERVIÇO SOCIAL  

 

 

 

PORTARIA Nº 005/2019-FSS 
 

 

A Diretora (em exercício) da Faculdade de 

Serviço Social da Universidade Federal de 

Juiz de Fora, no uso de suas atribuições, e 

tendo em vista o disposto nos artigos 143, 

148 e 152 da Lei nº 8.112, de 11 de 

dezembro de 1990: 

 

 
 

 

RESOLVE:  

 
 

   Art. 1º Instituir a Comissão responsável pela organização da Semana do 

Assistente Social, que irá desempenhar os seus trabalhos entre os dias 01 de abril da 

2019 e 30 de maio de 2019. A referida comissão terá a seguinte composição:  

 

 Docentes Joseane Barbosa de Lima, Sabrina Pereira e Marco José de Oliveira Duarte; 

discente Suellen Paula de Araujo Alves.  

 
 

  Art. 2º Esta Portaria entra em vigor imediatamente. 

 

 

 

 

Juiz de Fora, 01 de abril de 2019 

 

 

 

 

 

 

 

 

Alexandra Aparecida Leite Toffanetto Seabra Eiras 

Diretora da Faculdade de Serviço Social 

 


